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- karnevaly a pouliční průvody -

V OMAZK

vo dnech 28 záťí až do 8 řijna 1010

Velký veselý karneval kadodemié

(léta utrádali aby vlastního krbu
e domolili A když dílo jejich

V ulerý dna V tfmin dna

4 Iiju Vi'ef 6 ri)n vetur
KARNEVALOVÝ ELEKTRICKÝ

01IŇOHTROI PROVOĎ

Velké vojenské manévry spolkového vojska každodenně

Sniicní JI dut1 na v4uch dráhách

Dopřejte rl dobrJ tuny nnm nnjdctu dosti pomocníků

ITI pěkné aHenou a vý

M línanou fartuU jest dne

šního dne záviděiiihod- -

nyní postavením le

stif štěstím bvti aarno -

statným neobiiiezetiým pánem

vzdělávaných lánů na nichž vše

dali se n bují co jame matce ze-

mi svěřili Naplňuje to člověka

blahým tiapokojeníin může li

ao kolem aebc a připo-

menout i ai it jeho nzcinek a ru-

ka to byly jež podmanily M

prérii nebo zpustošenou mý-

tinu a proměnily jo v mni' krá-

lovství které Štědře odměňuji!
svého podmanitele a vláď-- všemi

dary pozemsk vmi jichž si muže

přáti a které nauěilu jej příroda
znát i

Statisícům litlí byla taková far-

ma vytouženvm rájem cílem je- -

jich životním ani lo b kali se útrap

í

zákopniekých a pohr:iniěiřakýchpravňuJ Farmář dostává vŠa to

a ndadiekoii energií pouštěli se vjí první ruky Jaká je to UUy

zapas hi všemi nepříjemnost n ji

jaké i životem domov inařskym
xouvisí po b'ta byďili v zem i

j
to Z ruky druhé?

vzdáleni od oivilisaee odkázání Na5 prodávali vrcholnou vytno- -

pouze na avňj rozum své ruce aženost mnohaleté práee celé rodi- -
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Adreeujta jadnolut
POKROK EÁFADO

OMAHA NEBRABKA

Omaha Nebr dn 14 z&H 1910

OSOBNI

VťiTB v úterý riíin krátkou
návštěvou v závodí' míšeni poctil
nás tllouholttý náš jřfyi j a

jiiltiHtl pni) Václav Matný o

Mílicný iWtinnký z iSruno Neb

1'an liliitný přijel v poiulélí ilo

Oniuliy za různými nltchoiliidui

záleitostttii pří écm zároveň na-

skytla m mu vIhmImh přílcitont
núcHstniti velké k1hizc ryt I řú
„Vk-S- ii

# V Heii'Ii iliitmleiliie 1 v I i jsme
ve svciu ziiMMii- - kKuii-cri- unie pře-

kvapeni iiávNfévoti pp I'h Kry-

lu pronliileliti virtuu na kornet
a troiiilionisty Jft-oslu- vn

riinory
Olut ňt:i míjí Kli j'te téliož ilne

tlo Colorala ke se za úéeleiu

n opo"iftku zlrí asi 11

dní a zde v Oniar ustavili se

poiii-
- na několik chvil v 'ileito

stech Kociánova koncertu Ná-

vštěvu ol)OU run 'eiei těšila

V aoliotll dopoledne pntěšil
nás návštěvou díwiý náš přítel p

Krank řvrný ji-i- ú nyní !lrv" iti

úspěeliem farmáři u Clarkson
N'el Přijel Ve Slieilll do Umahy
alv dohlédl na vúj majetek a

zdrel hc zde a do pondělí Sdě

lil s námi že letošní úroda drob-

ného obili byla nad oěekáváld do

brá a že í korná zvláště pozdější
stojí si u nieh znamenitě 1'řeje-m- e

p ("ernému všeho zdaru!

V pátek odpoledne IiaŠtívÍli
nás pp Js Houfek z Malino

Nebr a Frank sabaeký Thur-hto- n

Vebr I bírali m- - do Kly
Ia„ kde v sobotu zahájen byl

ujed éeské evniiiřelieké jednoty
! íy ti nám potěšením pohovořili
chvilenku h obéinn našimi přá-

teli

" Pánové M ílamata a Váe

Vel {ee Nebr potěšili lois HVOII

návštěvou V pátek dpn!edlie
Přijeli do Omuhy za oluhodidmi

záležitostmi a U ííieitostÍ té p

llnmata předplatil si r n Pokrok

Západu

Pan Frank Plaéek z Wemton

N''ti poetil lián v pondělí ndpn
ledne uvoii návštěvou Prohlédl si

náš závod a vyslovil nám tvé

nejen nad nim ale i nad
listem 1'znáid jeho si ážim

fíf Nezapomeňte i předplatit
na Pokrok

Správky kamen n pecí
h ! h4tí - i nlf
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Omaha Store Hepalr Works
12061208 DoutUt ul

T'l i Ul t W-

mn si ti v v

hoilnýrh iolmifii"k neb vymítil a a

um jel ek btht v Omai" nrb Ku Omara

aneb na vankuvř llliítl adAII O Hup-hi-t
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KDO BY BI rftAL vykoupitl dubF
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de a ioUvka o níivu utile IH-eini- i
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Ho Ilsk itř

NEJLEPSÍ DÝMKU ryrátd (rowo

Hp Mfj{ Co 115 Boutb tfitb Htreet

Omaha Neb Tato dýmk jeat jediní
idravotul fmka vyráběné patentním

lnibem ttlpat na Jazyka k

mie"ka Iiflnflíi plijlt do imi Zaílet

im dlar a aéleina ji vyptienou
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rftIJME SE Imi- -

prm i iluliinrl III ile e ry

iinw-e- n '!o's řs i li Tel
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PŘIJME řE iiri i'!Mék li r

žení liiH áflei' lil tiiib t Hlill
"V in Im netiu inv iniif:- Mtíila ie

r ]!it lllele e u K:h''í í!ia!
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HLEDÁM ř' nu ku mé ileoae
nostf Af lilíí jieiíe ťikoin kteří
et fi hž :o fkň staří Mid biti
úplii" rďívii dobrá ktuhařka a r

f ntiiíelíel fi Míítti dítky ale ty juni již

provdnní a íenat Jmm nnmélf tl
diiiií polř'dii)nti diipiítf i na JiihKI"

Mit(lV('V Wntervílle Kam 141'

HLEDÁME IPOLE1IUVC LIDI —

kadí fvikti osdA br w tll jdnnt-l- i
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tu pudu Statisíce hdi vytrpěli
ty útrapy byli spokojeni a šťastni
že jsou ve svěm a a radost pózo-rova- li

jak kolci!) nich pozvolna
sice ae sti usazují se noví a

IloV í SOIsedi ik poěiná krajina
měiiiti e a zvelebovali jak v Jc
jích dosahu cest v a Železnice se lé

staví a měKteěka vznikají jak Ší-

ří se poptávka po jejich plodi-

nách až koneétiě nadešla jim do-

ba v inobruní a blahobytu
i pionýři jsou dne u vrcho-

le avého cíle mají vše en příro
da vytvořit! niúže mají víe eo

lidská vymoženost k nohoiitn sně

sti jim mohla A pícce nepanuje
víude spokojenost
Sotvaže cena jejich akrů stoup-- (

'a i těch htotislců mnozí majitelé
(

farem zapomínají že toužili po
samostatnosti a prodávají svoje
útulné domovy aby mohli hraba-

li se v truhlicích peněz a vzhlížet!

e v jejích lesku jako by človék

ncmél vzncšenéjších cílů než dřl-t- i

a mozolití se až do úpadu pro
kus kovu

"Prodáme svou Farmu — ato

dollarů za akr — stržíme celý po-

klad Peníze uložíme a budeme

spokojeně-- žiti z hotového Po

případě zakoupíme yt desetinu to-- !

ho jinde farmu stejně velkou a

bohatství naše ještě vzroste"
Tuk kalkulují mnozí z těch

kteří v ("otu tváří pracovali a po

) "(k' A ttirriraěho "
iiííih I i fMihttrtilIm

Aiieré'1' !p fti tVlill U isiív
I t í lnni leníii vvřniiini-iiíivr- t m

Imliiitiui (ilnlu"n 'li h Mi a (j"]tiřiiii ii

l!:'ir'itmtit Ut íi iiii (!" lt vi 't k

hraliú t v i ttetii duliylka fuliftvi
v i!elf ! v! ((řirudě erlii

i unii iif i 'r ú teiii i1 v í lmtmlítt
4 "Mil 'is itf It I tu V kalot v i n

lei Im-i- i i i Irivi(ii"iv(: Vt'il- - ( ři

iáí t í o i % { juaiiA il!tlin - rrnii v

Uhnity n in ro lh4 vnÍH)V

lmv jítici i jMUirnmi řllti r luli-i-

ii
- i i i tajiiimt tm ('cM i jci

tsj
- i Jinrm Jii4

( řitj n uíh im puk fikiin líí'tii
P Ki H Hif Onrnha Nilr

Pifl! I't r'Zn thíj ir n'i j '"
'i ttéhin )

li f it'
íii sttmi if

korunováno jest úsptVhem při
chází na jevo že vnešené jejich

i lidské tuby zvrhly xe v innino
nářstvl v touhu po louku peněz
Není to vrcholem lidského itř- -

a'í býti pod svým krovem nilti

útulný domov zajištěnou existen
ci avňj ku přírody a atále ote
vřené pole k čestné práci a žiti

ve atředu upokojené rodiny!
('i jsou pciiize tím cílem nej

vyššími žijeme snad proto aby
(honí vše co máme kolem aehe

krásného a příjemného obřtova
li za pcriíe jako vrchol blaha a

končený" plod v Jeho lidského ana- -

ži-n- í a počínání T

PenLze nejsou ničím jiným než-

li pouK&xkou na kus vykonané

price abychom ta ni vyměnili li
mohli k čemu noa život nái o- -

I filosofie protlá-l- i ivou mnoholetou

práci za poukázku aby dostával

ny — praeo která neiia ae v pe
nězíeh ani iiiéřiti kalkuluje li ae

správně a opravdově?
Koupili si novou a lacinější

farmu jest smolnou věcí Vždyť

éekají na vás tisíce lidí kteří

'JSOU Vily oetiollil proiiatt vatu ee- -

lány tisíce akrů pozemků za

pouhý pakatel v krajině nejkrás-

něji JJM světě a půdou panen-
skou vyrovnatelně úrodnoun — --

Ab vězte už prodáte poznáte te-

prve žc nová farma není přece
jen takovou jako ona které Iiej- -

lepší svůj Věk jste obětovali —

Poznáte zcela jistě že píchalo vás

dobré bydlo neboť: co váa tam

jěekáf
l!iideti-l- i ehtiti získané peníze

"'ho vat i čeká váa nová práci?
strádání přizpůsobování se novým

poměrům a isolace A jste dosti

silnými abyste ještě jednou těž-

kou zkoušku života podnikrmuti
mohli T Nesehne se šíj vaše dří-

ve nežli užijete plodů svého na-

máháni ?

Vězte že lépe jest zústati na

starě farmě zařízené a níž jste ro-st- li

kde znáte takřka každý hře-

bík kde není místa kam bvste

byli ruku svou nepoložili jediné
píď' na které byla by noha vaše

nesioěinula jediné hroudy na

kterou nebyla by skanula krůpěj
vašeho potu

Neopouštějte aé farmy nestě-

hujte a' Neodcházejte od stromu
ovo-néh- jejž jste zasadili a kte-

ří liriilě ovoce festi iinětti-- i —

Ustaňte nt ave domovině kde
lonre se vm vede Mate li eliiit
další jirácj pracujte na ní a

ziclebujio ji 1'éinte ji nejkráa-nějšíi-

místem v okolí Věnujte
svolí zbývající ffieriíii výchov é

dětí dejle jll vzdéáflí pěstujte
nich lásku k teto půdě otcov-

ské Vaši potomci budou ai do- -

tiioviny vájti jako odkazu

pfod i t cjfe nestěhujte e
líu-fl-

moiidrýmí jako ten k li
farmu od vá kiiptije On neňi žá-

dným biiii:ii ani marnotratní
kem neiiij! Im cenu avýeh loko
lika til- - Potipehte m ji
Hchovejtrt ji jik dědictví a" i

ro-lt- i

'
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N vv yorkské úřady přistéhova- -

beké zadržely minulý týden dr
Sahibu-Vojan- a vrátivšího ae prá
vě ze avé cesty do Itru-sel- ii kam

byl aVoboiloiiiyatnv rní ('eeiy
poslán jako dcleirit na

sjezd "Volné Myšlenky" l íiidy
hvlv prv kvinsi upoziniunv ze

doktor jede n pasem vystaveným
na cizí jméno Myl li akiiteéně ně

km takto inlán nemůžeme jed-

nání takové nazvat i jinak než pa-

doušstvím Doktor byl na ener-iriek- é

zakroéení konurcanika A

Sabatha propuštěn

PHátí svétovi výstava
I' přílcitosti otevření Parna ru-

ského průplavu bude se konali

příšt(svétová výstava a aice nej
spiše v San Francmcii Město to

má nyní nejvíce peněz pro ni ne

bof vykazuje fond Ve výši +17- -

Katolický kongres
V přítomnosti několika ad ar-

cibiskupů biskupů a knéí jakož
i tisíců laiků zahájeno bylo věc-t- a

týden v katedrále St himese v

Montreal dvacáté první zasedá-

ní mezinárolního ajezdu kato-

líků
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VOJENHKÝ KORUNOVAČNÍ
TROVOD rLErt

našich Iřkň a prMkft pro kní huvel

dobytek a pro pranata Vyrábíme aed
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